РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
ДУМА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ»

Двадцать первая сессия 						третьего созыва

06.07.2015 г. 								 с. Олонки

РЕШЕНИЕ № 92

«О внесении дополнений
и изменений в Устав муниципального
образования «Олонки»

В целях приведения Устава муниципального образования «Олонки» в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь ст. 8 Устава  муниципального образования «Олонки», Дума  муниципального образования «Олонки»

РЕШИЛА:

1. Статью 6 Устава дополнить частью 2 следующего содержания:
«2. К вопросам местного значения сельского поселения относятся вопросы, предусмотренные пунктами 1 - 3, 9, 10, 12, 14, 17, 19 (за исключением использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения), 21, 28, 30, 33 части 1 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ.»
- в пункте 21) части 1 статьи 6 слова «в том числе путем выкупа» ислючить
2. Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 13) Устава следующего содержания:
«13) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»
3. В части 1 статьи 8 в подпункте 11) Устава после слов «муниципальных учреждений» дополнить словами: «организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службы.»
- в пункте 8.1 статьи 8 Устава слова «инфраструктуры поселений» заменить словами «инфраструктуры поселения»
4. В подпункт 3) части 3 статьи 17 Устава внести следующие дополнения: после слов «межевания территорий,», дополнить словами: «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»
5. В части 7 статьи 20 Устава слова: «в соответствии с Федеральным законом и настоящим Уставом» заменить словами: «в соответствии с законом Иркутской области.»
6. В пункте 5 части 4 статьи 34 Устава слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии».
7. Статью 35 устава дополнить частью 4 следующего содержания: «4. Избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы муниципального образования «Олонки» об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»
8. Статью 70 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. Депутаты представительного органа муниципального образования, распущенного на основании 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Иркутской области о роспуске представительного органа муниципального образования обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд. Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня его подачи.»
9. В абзаце 2 части 2 статьи 41 слова: «Избранный на муниципальных выборах» исключить, после слов: «Глава Поселения» дополнить слова, «исполняет полномочия председателя»
	5. Опубликовать настоящее решение Думы в «Информационном  бюллетене» МО «Олонки».

Председатель Думы МО «Олонки» 				С.Н. Нефедьев

Глава МО «Олонки» 							С.Н. Нефедьев